[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от «02" декабря 2015 г.

№566

О подготовке документации по планировке территории в составе проекта планировки и проекта межевания территории в п.Торфопредприятие, ограниченного автодорогой Красное Село-Гатчина-Павловск, территорией СНТ «Ольха» массива «Тайцы» и границами земельных участков с кадастровыми номерами 47:23:0261003:23, 47:23:0261003:4 и 47:23:0261003:3
        В целях выделения элементов планировочной структуры, установления параметров планируемого развития элементов планировочной структуры, зон планируемого размещения объектов капитального строительства, а так же формирования объектов инженерной и транспортной инфраструктуры в границах территории п.Торфопредприятие, согласно требованиям постановления Правительства Ленинградской области №401 от 14.12.2012 года «Об утверждении порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам поселений и городского округа Ленинградской области на решение вопросов местного значения по созданию инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей в соответствии с областным законом №105-оз от 14.10.2008 года «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области», руководствуясь ст.ст. 42,43,45,46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках реализации генерального плана МО «Веревское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области» утвержденного Решением Совета депутатов МО Веревское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области №20 (286) от 15.05.2014 года, с учетом положений Правил Землепользования и Застройки МО «Веревское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области», утвержденные Решением Совета депутатов МО Веревское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области №49 (199) от 17.12.2012 года, Уставом МО Веревское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение о подготовке (разработке) документации по планировке территории в составе проекта планировки и проекта межевания территории в п.Торфопредприятие (приблизительной площадью 157000 кв.м.) для размещения индивидуальной жилой застройки.

2. За счет средств бюджета МО Веревское сельское поселение на 2016 год и в рамках требований Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013 года «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» обеспечить подготовку документации по планировке территории в составе проекта планировки и проекта межевания территории в п.Торфопредприятие, ограниченного автодорогой Красное Село-Гатчина-Павловск, территорией СНТ «Ольха» массива «Тайцы» и границами земельных участков с кадастровыми номерами 47:23:0261003:23, 47:23:0261003:4 и 47:23:0261003:3, в соответствии со схемой границ проектирования территории, являющейся Приложением №1 к настоящему Постановлению.

3. По окончании разработки проекта планировки и проекта межевания территории, указанной в п.1 настоящего Постановления, провести публичные слушания (с присутствием проектной организации) и направить в Комитет по градостроительству и архитектуре Ленинградской области для дальнейшего утверждения.

4. Установить, что заинтересованные физические и юридические лица могут направить свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации в администрацию МО «Веревское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области» по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Веревское сельское поселение, д.Малое Верево, ул.Кутышева, д.4-А, контактный телефон 8(81371) 53-141, в рабочие дни с 9.00 до 17.00 часов.

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании «Ленинградское областное информационное агентство «Леноблинформ» (lenoblinform.ru) и на официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Веревского сельского поселения                                                        С.М. Ковыляк

                                                                       М.П.
исп. Булченкова Л.А.
тел. (81371) 53-654
Приложение №1
к Постановлению №566 от 02.12.2015 года

Схема границ проектирования территории в п.Торфопредприятие

[image: image2.jpg]honp e.qnpmn‘Wé

=== - rpaHuLbI NpoekTUpoBaHMsa MMT